
REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD DE TAMAULIPAS 
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

% (• SEGUROS SALUD
\rTr/ MOfU»«ei w<co

: POPULAR
•iTTiO a

6
Variacion 

del Pen'odo
Saldo
Inicial

Cargos del 
Pen'odo

Abonos del 
Pen'odo

Saldo Final 
4 (1+2-3)Concepto

(4-1)1 2 3

ACTIVO

325,473,530
281,442,887
44,030,643

245,259,782
255,230,902

-9,971,121

80,213,749
26,211,985
54,001,764

2,261,578,430
986,710,446

1,274,867,984

2,016,318,648
731,479,544

1,284,839,105

Activo Circulante
Efectivo v Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes

0 00 0 0
00 00 0

0 00 0 0
00 0 00

0 0 00 0

1,283,144 10,100,530 -1,088,39111,188,921 194,753Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacibn Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes ____________________________________

0 0 00 0
0 00 00

00 00 0
88,210 15,660,263

84,532
-5,644,265

106,54415,553,719
84,532

-4,449,330

194,753
00 0

-1,194,9350 1,194,935
0 0 00 0

00 0 00
00 0 00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

/•

. )I 1

yoRvic ramire^a
DIRECTOR GENE«AL

ORALES DAMIAN
DIRECTORA DE AOTMINISTRAClbN Y FINANCIAMIENTO

MTI

1 de 1


