



RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD DE TAMAULIPAS
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019



6

Concepto	Saldo Inicial 1	Cargos del Período 2	Abonos del Período 3	Saldo Final 4 (1+2-3)	Variación del Período (4-1)
ACTIVO					
Activo Circulante					
Efectivo y Equivalentes	80,213,749	2,261,578,430	2,016,318,648	325,473,530	245,259,782
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	26,211,985	986,710,446	731,479,544	281,442,887	255,230,902
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	54,001,764	1,274,867,984	1,284,839,105	44,030,643	-9,971,121
Inventorys	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	11,188,921	194,753	1,283,144	10,100,530	-1,088,391
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	0	0	0
Bienes Muebles	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	15,553,719	194,753	88,210	15,660,263	106,544
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	84,532	0	0	84,532	0
Activos Diferidos	-4,449,330	0	1,194,935	-5,644,265	-1,194,935
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

MTR. YOVIC RAMÍREZ VÁZQUEZ
 DIRECTOR GENERAL



MTRA. LÍBET MORALES DAMIÁN
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANCIAMIENTO

**REGIMEN ESTATAL DE
 PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD**